（401）

令和５(2023)年
５月12日(金)
第403号

令和５（2023）年５月12日　金曜日

告 示
栃木県告示第191号
　生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人
等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項（中国残留邦人等の円滑な
帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律の一部を改正する法律（平成19年法律第127号）附則第
４条第２項において準用する場合を含む。）においてその例による場合を含む。以下同じ。）第49条の規定によ
り医療扶助又は医療支援給付のための医療を担当する機関を指定したので、生活保護法第55条の３の規定によ
り次のとおり告示する。
　　令和５（2023）年５月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
　病院、診療所又は薬局

指 定 年 月 日 名 称 所 在 地

令和５（2023）年４月１日 クスリのアオキ合戦場薬局 栃木市都賀町合戦場1009番地４

令和５（2023）年３月１日 ナースステーションりの 下都賀郡壬生町本丸１丁目10-70

令和５（2023）年３月１日 訪問看護ステーションあやめ壬生 下都賀郡壬生町本丸２丁目４-20
グランシャリオ105号室

令和５（2023）年３月１日 デンタルオフィスヒロ 河内郡上三川町多功1868-１

令和５（2023）年４月１日 クスリのアオキ高根沢薬局 塩谷郡高根沢町光陽台６丁目２番
地１

令和５（2023）年４月３日 医療法人　博友会　日光腎クリニック 日光市今市981番地１

目　　　　　　 次

告　　　　示
○生活保護法による指定医療機関の指定…………………………………………………………………………… 401
○生活保護法による指定医療機関の名称等の変更………………………………………………………………… 402
○生活保護法による指定医療機関の事業の廃止…………………………………………………………………… 402
○生活保護法による指定医療機関の指定辞退……………………………………………………………………… 403
○介護保険法による指定居宅サービス事業者の指定……………………………………………………………… 403
○介護保険法による指定介護予防サービス事業者の指定………………………………………………………… 404
○土地改良施設の管理規程の認可…………………………………………………………………………………… 404
○栃木県高等学校等修学資金に係る未収金の徴収事務の委託…………………………………………………… 405

公　　　　告
○患畜の届出…………………………………………………………………………………………………………… 405
○土地改良区役員の退就任…………………………………………………………………………………………… 405

調達等公告
○入札公告（特定調達公告） ………………………………………………………………………………………… 407
○落札者等の公示……………………………………………………………………………………………………… 409

（402） 栃 木 県 公 報 第403号令和５（2023）年５月12日　金曜日

令和５（2023）年３月１日 訪問看護ふらみんご 下都賀郡壬生町緑町１-11-５

令和５（2023）年４月１日 鬼怒川クリニック 日光市高徳632番地

令和５（2023）年４月１日 運天眼科 那須塩原市豊住町79番地13

令和５（2023）年４月１日 茂呂デンタルオフィス 鹿沼市東町１-５-22

令和５（2023）年３月１日 ウエルシア薬局鹿沼貝島店 鹿沼市貝島町451-２

令和５（2023）年３月10日 ウエルシア薬局小山城東店 小山市城東３-23-４

令和５（2023）年４月１日 ほ～ぷ訪問看護ステーション 小山市雨ヶ谷141番地１

令和５（2023）年４月１日 訪問看護ステーションデューン高根沢 塩谷郡高根沢町宝石台３丁目１番
７号

令和５（2023）年４月１日 訪問看護ステーション天王 足利市福居町542番地アルヴェ
アーレ天王605号室

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第192号
　生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人
等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項（中国残留邦人等の円滑な
帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律の一部を改正する法律（平成19年法律第127号）附則第
４条第２項において準用する場合を含む。）においてその例による場合を含む。以下同じ。）第50条の２の規定
により指定医療機関の名称等を次のとおり変更した旨の届出があったので、生活保護法第55条の３の規定によ
り告示する。
　　令和５（2023）年５月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
　病院、診療所又は薬局

変 更 年 月 日 名 称 主たる事務所の所在地

令和５（2023）年３月２日 つくも薬局万町
（有限会社つくも薬局）

鹿沼市万町937-３
ＴＫビル２　１階

令和５（2023）年４月１日 どんどんまもろうクリニックしらさぎ
（竹澤内科医院）

河内郡上三川町しらさぎ１-41-17

令和４（2022）年12月１日 訪問看護ステーションAZASU 小山市神鳥谷２丁目21-15（小山
市間々田2423-15愛宕204号室）

（注）表中の（　）内は変更前のもの
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第193号
　次の指定医療機関から、生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永
住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項
（中国残留邦人等の円滑な帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律の一部を改正する法律（平成
19年法律第127号）附則第４条第２項において準用する場合を含む。）においてその例による場合を含む。以下
同じ。）第50条の２の規定により指定医療機関の事業を廃止した旨の届出があったので、生活保護法第55条の
３の規定により告示する。
　　令和５（2023）年５月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
　病院、診療所又は薬局

（403）栃 木 県 公 報 第403号令和５（2023）年５月12日　金曜日

廃 止 年 月 日 名 称 所 在 地

令和５（2023）年２月28日 ウエルシア薬局鹿沼貝島店 鹿沼市貝島町453

令和５（2023）年３月１日 安足臨時医療施設 佐野市植上町1677番地

令和５（2023）年３月９日 ウエルシア薬局小山城東店 小山市城東３-23-４

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第194号
　生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人
等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項（中国残留邦人等の円滑な
帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律の一部を改正する法律（平成19年法律第127号）附則第
４条第２項において準用する場合を含む。）においてその例による場合を含む。以下同じ。）第51条第１項の規
定により次の指定医療機関から指定辞退の届出があったので、生活保護法第55条の３の規定により告示する。
　　令和５（2023）年５月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

辞 退 年 月 日 名 称 所 在 地

令和５（2023）年３月31日 薬師寺運動器クリニック 下野市薬師寺3221番地３

（保健福祉課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第195号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項に規定する指定居宅サービス事業者を指定したので、同
法第78条の規定により次のとおり公示する。
　　令和５（2023）年５月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

介 護 保 険
事業所番号

事 業 者 の
名 称 又 は 氏 名

指定居宅サービス事業所 指 定 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地

0970900890 医療法人財団コンフォー
ト
理事長
杉本　愛

コンフォート真岡
訪問介護事業所

真岡市熊倉一丁目
34番地１

令 和 ５
（2023）年
４月１日

訪問介護

0972301659 株式会社光星電機
代表取締役
木村　輝幸

みぶケアーズ訪問
介護事業所そら

下都賀郡壬生町安
塚888

令 和 ５
（2023）年
４月１日

訪問介護

0960290153 社会福祉法人豊岡福祉会
理事長
笠原　徹

訪問看護ステー
ション天王

足利市福居町542
番地　アルヴェ
アーレ天王605号
室

令 和 ５
（2023）年
４月１日

訪問看護

0960890150 株式会社ＨＯＰＥ
代表取締役
森本　武

ほ～ぷ訪問看護ス
テーション

小山市雨ケ谷141
番地１

令 和 ５
（2023）年
４月１日

訪問看護

0972600860 株式会社Ｎ・フィールド
代表取締役
森本　立成

訪問看護ステー
ションデューン高
根沢

塩谷郡高根沢町宝
石台３丁目１番７
号

令 和 ５
（2023）年
４月１日

訪問看護

（404） 栃 木 県 公 報 第403号令和５（2023）年５月12日　金曜日

0970203741 両毛丸善株式会社
代表取締役
河内　覚

グッデイ足利 足利市朝倉町三丁
目７番地７

令 和 ５
（2023）年
４月１日

通所介護

0971100714 有限会社だるま薬局
取締役
佐藤　健太郎

片岡デイサービス
センター

矢板市石関1289-
６

令 和 ５
（2023）年
４月１日

通所介護

0972301667 株式会社グランセーロ恵
喜
代表取締役
大塚　邦雄

デイサービス元町 下都賀郡壬生町元
町６番33号

令 和 ５
（2023）年
４月１日

通所介護

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第196号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第53条第１項に規定する指定介護予防サービス事業者を指定したの
で、同法第115条の10の規定により次のとおり公示する。
　　令和５（2023）年５月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

介 護 保 険
事業所番号

事 業 者 の
名 称 又 は 氏 名

指定介護予防サービス事業所 指 定 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地

0960290153 社会福祉法人豊岡福祉会
理事長
笠原　徹

訪問看護ステー
ション天王

足利市福居町542
番地　アルヴェ
アーレ天王605号
室

令 和 ５
（2023）年
４月１日

介護予防訪
問看護

0960890150 株式会社ＨＯＰＥ
代表取締役
森本　武

ほ～ぷ訪問看護ス
テーション

小山市雨ケ谷141
番地１

令 和 ５
（2023）年
４月１日

介護予防訪
問看護

0972600860 株式会社Ｎ・フィールド
代表取締役
森本　立成

訪問看護ステー
ションデューン高
根沢

塩谷郡高根沢町宝
石台３丁目１番７
号

令 和 ５
（2023）年
４月１日

介護予防訪
問看護

（高齢対策課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第197号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第57条の２第１項の規定により、次のとおり土地改良施設の管理規程
を認可したので、同条第４項の規定により公告する。
　　令和５（2023）年５月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土地改良区の
名 称

土地改良施設
の 名 称

土地改良施設
の 所 在 地 土地改良施設の管理規程の概要 認 可 年 月 日

大 美 間
土地改良区

押切用水堰
頭 首 工

栃 木 市
大平町榎本

⑴　ゲートの操作に関する事項
⑵　点検及び整備に関する事項
⑶　緊急事態における措置に関する事
項

令和５（2023）年
４月26日

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────

（405）栃 木 県 公 報 第403号令和５（2023）年５月12日　金曜日

栃木県告示第198号
　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第158条第１項の規定により令和５（2023）年４月１日付けで次
のとおり栃木県高等学校等修学資金に係る未収金の徴収事務を委託したので、同条第２項の規定により告示す
る。
　　令和５（2023）年５月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　委託事務の内容
　栃木県高等学校等修学資金貸与条例（平成14年栃木県条例第３号）の規定に基づき貸与した栃木県高等学
校等修学資金に係る未収金の徴収事務
２　委託を受けた者の主たる事務所の所在地及び名称
⑴　主たる事務所の所在地
　東京都港区芝浦三丁目16番20号
⑵　名称
　ニッテレ債権回収株式会社

３　委託期間
　　令和５（2023）年４月１日から令和６（2024）年３月31日まで

（教育委員会事務局教育政策課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○患畜の届出
　家畜伝染病予防法（昭和26年法律第166号）第13条第１項の規定により、家畜が患畜となったことを発見し
た旨の届出があったので、同条第４項の規定により次のとおり公示する。
　　令和５（2023）年５月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

家畜伝染病
の 種 類

家 畜 の
種 類

患畜又は疑似
患畜の区分 頭羽群数 発生の場所

又 は 区 域 発 生 年 月 日 経過及び
転 帰

ヨーネ病 牛 患畜 １頭 那須塩原市 令和５（2023）年５月１日 法令殺

（畜産振興課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○土地改良区役員の退就任
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第17項の規定により、次のとおり土地改良区の役員について退
任及び就任の届出があったので、同条第18項の規定により公告する。
　　令和５（2023）年５月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地
改 良 区 名 役職名 退 任 役 員

氏 名
就 任 役 員
氏 名 住 所 退 任

年 月 日
就 任
年 月 日

清次郎口用水
土地改良区 監　事 西田　達雄 真岡市砂ケ原925-３

令 和 ５
（2023）.
３．31

小　 山　 市
犬塚中久喜
土地改良区

理　事 椎名　公美 小山市大字犬塚６-３-７
令 和 ５
（2023）.
３．31

〃 椎名　光喜 　〃　　〃　　５-９-１ 〃

〃 中田　　敏 　〃　大字中久喜156 〃

（406） 栃 木 県 公 報 第403号令和５（2023）年５月12日　金曜日

理　事 関　　道治 小山市大字中久喜453
令 和 ５
（2023）.
３．31

〃 軽部　孝之 軽部　孝之 　〃　大字犬塚２-15-２ 〃
令 和 ５
（2023）.
４．１

〃 森田　泰三 森田　泰三 　〃　　〃　　６-５-１ 〃 〃

〃 関　　健司 関　　健司 　〃　大字中久喜445 〃 〃

〃 藤本　好一 藤本　好一 　〃　　　〃　　447 〃 〃

〃 武笠　久男 　〃　　　〃　　489-１ 〃

〃 松浦　　治 　〃　大字犬塚５-１-７ 〃

〃 松浦　　宏 　〃　　〃　　５-２-28 〃

〃 椎名　満矢 　〃　　〃　　６-２-１ 〃

監　事 松浦　　治 　〃　　〃　　５-１-７
令 和 ５
（2023）.
３．31

〃 椎名　満矢 　〃　　〃　　６-２-１ 〃

〃 武笠　久男 　〃　大字中久喜489-１ 〃

〃 左巻　俊春 左巻　俊春 　〃　　　〃　　461 〃
令 和 ５
（2023）.
４．１

〃 椎名　光喜 　〃　大字犬塚５-９-１ 〃

〃 北山　友美 　〃　　〃　　５-15-３ 〃

思 川 西 部
土地改良区 理　事 前澤　　栄 小山市大字下生井1537

令 和 ５
（2023）.
３．17

〃 白石　秀之 　〃　大字井岡455-１ 〃

〃 池貝　孝雄 　〃　大字下生井1201-１
令 和 ５
（2023）.
３．31

〃 石川　浩司 　〃　大字井岡438 〃

烏 山
土地改良区 理　事 小森　文夫 那須郡那珂川町白久790-１

令 和 ５
（2023）.
３．31

〃 髙橋　國夫 那須烏山市中山20 〃

〃 川上　泰夫 　　〃　　下境1098-２ 〃

〃 佐藤　友昭 　　〃　　興野1777 〃

〃 森林　好文 　　〃　　中山1326 〃

〃 小森　照男 小森　照男 　　〃　　白久582 〃
令 和 ５
（2023）.
４．１

（407）栃 木 県 公 報 第403号令和５（2023）年５月12日　金曜日

理　事 大野　覚文 大野　覚文 那須烏山市大桶2116-１
令 和 ５
（2023）.
３.31

令 和 ５
（2023）.
４．１

〃 黒須　義夫 黒須　義夫 　　〃　　滝田705 〃 〃

〃 清水　康雄 清水　康雄 　　〃　　上境648 〃 〃

〃 石川　翔平 石川　翔平 　　〃　　初音18-15 〃 〃

〃 大野　　隆 大野　　隆 　　〃　　神長639 〃 〃

〃 髙野　郁生 　　〃　　谷浅見180-３ 〃

〃 駒場由香里 　　〃　　大桶2185 〃

〃 大窪　克美 　　〃　　下境2431-１ 〃

〃 石川　政彦 　　〃　　興野1242 〃

〃 青木　隆男 　　〃　　中山581-２ 〃

監　事 小口　勝寿 　　〃　　興野726
令 和 ５
（2023）.
３．31

〃 二藤部　孝 　　〃　　中央２-８-９ 〃

〃 五十嵐孝一 五十嵐孝一 　　〃　　大桶2642-２ 〃
令 和 ５
（2023）.
４．１

〃 石川　三吉 　　〃　　上境1052 〃

〃 佐藤加代子 　　〃　　野上546 〃

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────

調 達 等 公 告
　　　○入札公告（特定調達公告）
　次のとおり一般競争入札に付する。
　　令和５（2023）年５月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　入札に付する事項
⑴　購入物品等の件名及び数量
ア　捜査用車（セダン）　　　12台
イ　小型警ら車　　　　　　　13台
ウ　大型輸送車（音楽隊用）　１台
⑵　購入物品等の特質等　入札説明書による。
⑶　納入期限　令和６（2024）年３月22日（金）
⑷　納入場所　栃木県宇都宮市野沢町４番地２　栃木県警察機動センター
２　入札に参加する者に必要な資格
⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４に規定する者に該当しない者であること。
⑵　競争入札参加者資格等（平成８年栃木県告示第105号）に基づき、以下に掲げる入札参加資格を有する
ものと決定された者であること。
大分類「Ｄ機械器具、車両類」、小分類「４車両」

⑶　入札参加申請日から開札日までの間において、栃木県競争入札参加資格者指名停止等措置要領（平成22

（408） 栃 木 県 公 報 第403号令和５（2023）年５月12日　金曜日

（2010）年３月12日付け会計第129号）に基づく指名停止期間中でない者であること。
⑷　契約担当者の求めに応じて栃木県警察職員の立会いのもとに、検査に応じられること。
３　入札の手続等
⑴　契約に関する事務を担当する課の名称等
〒320-8510　栃木県宇都宮市塙田１丁目１番20号
栃木県警察本部警務部会計課調度係　電話 028-621-0110（内線2254）FAX 028-623-3875
　　　　　　　　　　　　　　　　　E-Mail　keisatu-kaikei-chodo@pref.tochigi.lg.jp

⑵　入札説明書の交付期間、交付場所及び交付方法
　令和５（2023）年５月12日（金）から同年６月26日（月）まで入札情報システム上で公開する。なお、
来庁による交付の場合は、同期間（土曜日及び日曜日を除く。）の午前９時から午後５時まで、⑴の場所
において交付する。
⑶　入札及び開札の日時及び場所
ア　入札書の提出期限、提出場所及び提出方法
　令和５（2023）年６月28日（水）午後５時までに、電子入札システムにより提出すること。ただし、
紙による入札参加の承諾を得た者（以下「紙入札者」という。）にあっては、⑴の場所に、郵送（書留
郵便）又は持参により同期限までに提出すること。
イ　開札の日時及び場所
令和５（2023）年６月29日（木）
①　捜査用車（セダン）　　　午前10時00分
②　小型警ら車　　　　　　　午前10時15分
③　大型輸送車（音楽隊用）　午前10時30分
栃木県警察本部２階入札室

⑷　入札方法　１の⑴の件名ごとに、それぞれ総価で入札に付する。
⑸　入札書の記載方法等　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額をもって落札価格とし、落札価
格に当該金額の100分10に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数がある場合には、その
端数金額を切り捨てるものとする。）をもって契約金額とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に
係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、契約を希望する金額の110分100に相当する金額を
入札書に記載すること。

４　その他
⑴　契約の手続において使用する言語及び通貨　日本語及び日本国通貨
⑵　入札保証金及び契約保証金　免除
⑶　入札参加希望者に要求される事項
ア　この入札の入札参加希望者は、競争参加資格確認申請書及び入札に参加しようとする車両が、それぞ
れの仕様に基づく適合車種であることがわかる車両カタログ又は諸元表を、令和５（2023）年６月26日
（月）午後５時までに電子入札システムにより提出し、審査を受けなければならない。なお、添付書類
の容量が３MBを超える場合又は提出する書類の特性上電子化できない書類が含まれている場合には、
電子入札システムで栃木県警察物品等電子調達運用基準（令和３（2021）年４月26日付け栃会第434
号）以下「電子調達運用基準」という。）に定める提出書類通知書（様式２）を提出することにより、
当該添付書類の郵送（書留郵便）又は持参による提出ができるものとする。この場合、提出書類の一式
を郵送又は持参するものとし、電子入札システムによる提出との分割はできないものとする。
イ　提出書類の作成及び提出に係る費用は、入札に参加を希望する者の負担とする。
　　なお、提出された書類等については、返却しない。
ウ　入札に付する物は、３の⑴の場所で交付又は電子メール等で送付する仕様書に基づき製造しなければ
ならない。
エ　納入物品に瑕疵がある場合には、請負者の責めにより良品と交換しなければならない。
⑷　審査
ア　入札参加希望者が提出した競争参加資格確認申請書について審査し、その結果は、電子入札システム

（409）栃 木 県 公 報 第403号令和５（2023）年５月12日　金曜日

により、令和５（2023）年６月27日（火）までに入札参加希望者に伝えるものとする。
イ　入札参加資格の確認の結果、入札参加を可とした入札者が提出した入札書のみを落札決定の対象とす
る。

⑸　質疑及びその回答について
ア　仕様書等に対する質問がある場合には、質問書様式により、令和５（2023）年６月12日（月）午後５
時までに電子入札システムにより提出すること。ただし、紙入札者は、メール又は郵送により提出す
る。
イ　質問の内容及び回答は、令和５（2023）年６月19日（月）までに電子入札システム上で公開する。
⑹　入札の無効
ア　２の入札参加資格のない者の提出した入札書
イ　入札者に求められる義務を履行しなかった者の提出した入札書
ウ　栃木県財務規則（平成７年栃木県規則第12号）第156条第３号から第７号までに掲げる入札に係る入
札書
エ　栃木県警察物品等電子調達実施要領（令和３（2021）年４月26日付け栃会第433号。以下「電子調達
実施要領」という。）第19条第１項に掲げる入札に係る入札書
オ　紙入札者の入札書で、提出期限までに指定した場所に到着しない入札書
⑺　落札者の決定方法
ア　栃木県財務規則第154条の規定に基づいて設定された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有
効な入札を行った者を落札者とする。
イ　落札となるべき同価の入札を行った者が２人以上あるときは、電子くじにより、落札者を決定するも
のとする。

⑻　契約書作成の要否　要
⑼　その他
　詳細は、入札説明書によるほか、電子調達に関し必要な事項は、電子調達実施要領及び電子調達運用基
準の定めるところによる。

５　Summary
⑴　Nature and quantity of the products to be purchased:
a)　Investigation car（Sedan-type）12
b)　Mini patrol car 13
c)　Large size transport vehicle for police band 1
⑵　Time and Date of bidding:
　5:00 p.m., June 28, 2023
⑶　Information is available at:
Supplies and Furnishing Section,
Accounting Division,
Department of Police Administration
Tochigi Prefectural Police Headquarters
1-1-20 Hanawada, Utsunomiya, Tochigi 320-8510
TEL 028-621-0110（extension 2254）

（警察本部会計課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　令和５（2023）年５月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決

（410） 栃 木 県 公 報 第403号令和５（2023）年５月12日　金曜日

定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

１　①マロニエ21ネットシステム保守管理業務一式　②栃木県経営管理部行政改革ＩＣＴ推進課　栃木県宇都
宮市塙田１-１-20　③購入等　④令和５（2023）年４月１日　⑤株式会社大塚商会宇都宮支店　栃木県宇都
宮市東宿郷４-１-11　⑥157,351,700円　⑦随意契約　⑨特例政令第11条第１項第２号
２　①栃木県情報セキュリティクラウドサービス一式　②栃木県経営管理部行政改革ＩＣＴ推進課　栃木県宇
都宮市塙田１-１-20　③購入等　④令和５（2023）年４月１日　⑤ＳＢテクノロジー株式会社　東京都新宿
区新宿６-27-30　⑥61,257,086円　⑦随意契約　⑨特例政令第11条第１項第２号
３　①令和５年度栃木県文書管理システムＤＸ推進改修業務一式　②栃木県経営管理部文書学事課　栃木県宇
都宮市塙田１-１-20　③購入等　④令和５（2023）年４月１日　⑤株式会社エヌ・ティ・ティ・データ四国
愛媛県松山市三番町４-９-６　⑥31,418,750円　⑦随意契約　⑨特例政令第11条第１項第２号
４　①税務オンラインシステム維持管理業務委託一式　②栃木県経営管理部税務課　栃木県宇都宮市塙田１-
１-20　③購入等　④令和５（2023）年４月１日　⑤富士通Japan株式会社栃木支社　栃木県宇都宮市東宿
郷４-２-24　⑥89,311,200円　⑦随意契約　⑨特例政令第11条第１項第２号
５　①栃木県警察本部庁舎で使用する電力　予定使用電力量　3,954,000kWh　②栃木県警察本部警務部会計
課　栃木県宇都宮市塙田１-１-20　③購入等　④令和５（2023）年４月１日　⑤ゼロワットパワー株式会社
千葉県柏市若柴178-４　⑥101,413,488円　⑦随意契約　⑨地方自治法施行令第167条の２第１項第８号
　───────────────────────────────────────────────
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　令和５（2023）年５月12日

栃木県下水道管理事務所長　　寺　　内　　修　　一
〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

１　①鬼怒川上流流域下水道鬼怒川上流浄化センターで使用する電力　予定使用電力量　3,042,530kWh　②
栃木県下水道管理事務所　栃木県河内郡上三川町大字多功1159　③購入等　④令和５（2023）年３月８日
⑤東京電力パワーグリッド株式会社　東京都千代田区内幸町１-１-３　⑥90,774,217円　⑦随意契約　⑨
地方自治法施行令第167条の２第１項第５号
２　①鬼怒川上流流域下水道県央浄化センターで使用する電力　予定使用電力量　8,756,550kWh　②栃木県
下水道管理事務所　栃木県河内郡上三川町大字多功1159　③購入等　④令和５（2023）年３月８日　⑤東京
電力パワーグリッド株式会社　東京都千代田区内幸町１-１-３　⑥250,362,317円　⑦随意契約　⑨地方自
治法施行令第167条の２第１項第５号
３　①巴波川流域下水道巴波川浄化センターで使用する電力　予定使用電力量　4,430,430kWh　②栃木県下
水道管理事務所　栃木県河内郡上三川町大字多功1159　③購入等　④令和５（2023）年３月８日　⑤東京電
力パワーグリッド株式会社　東京都千代田区内幸町１-１-３　⑥126,333,392円　⑦随意契約　⑨地方自治
法施行令第167条の２第１項第５号
４　①北那須流域下水道北那須浄化センターで使用する電力　予定使用電力量　2,432,247kWh　②栃木県下
水道管理事務所　栃木県河内郡上三川町大字多功1159　③購入等　④令和５（2023）年３月７日　⑤東京電
力パワーグリッド株式会社　東京都千代田区内幸町１-１-３　⑥68,834,866円　⑦随意契約　⑨地方自治
法施行令第167条の２第１項第５号
５　①渡良瀬川下流流域下水道大岩藤浄化センターで使用する電力　予定使用電力量　2,878,700kWh　②栃

（411）栃 木 県 公 報 第403号令和５（2023）年５月12日　金曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,120円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

木県下水道管理事務所　栃木県河内郡上三川町大字多功1159　③購入等　④令和５（2023）年３月７日　⑤
東京電力パワーグリッド株式会社　東京都千代田区内幸町１-１-３　⑥81,147,617円　⑦随意契約　⑨地
方自治法施行令第167条の２第１項第５号
６　①渡良瀬川下流流域下水道思川浄化センターで使用する電力　予定使用電力量　2,671,700kWh　②栃木
県下水道管理事務所　栃木県河内郡上三川町大字多功1159　③購入等　④令和５（2023）年３月８日　⑤東
京電力パワーグリッド株式会社　東京都千代田区内幸町１-１-３　⑥75,254,905円　⑦随意契約　⑨地方
自治法施行令第167条の２第１項第５号
７　①下水道資源化工場で使用する電力　予定使用電力量　6,852,700kWh　②栃木県下水道管理事務所　栃
木県河内郡上三川町大字多功1159　③購入等　④令和５（2023）年３月８日　⑤東京電力パワーグリッド株
式会社　東京都千代田区内幸町１-１-３　⑥194,723,371円　⑦随意契約　⑨地方自治法施行令第167条の
２第１項第５号
８　①栃木県下水道資源化工場で使用する重油（JIS K 2205　１種１号）第２回目　購入見込数量227kℓ　②
栃木県下水道管理事務所　栃木県河内郡上三川町大字多功1159　③購入等　④令和５（2023）年４月20日
⑤カメイ株式会社栃木支店　栃木県宇都宮市泉が丘５-７-14　⑥77.50円（１ℓ単価）　⑦一般競争入札
⑧令和５（2023）年１月20日　⑪最低価格
　───────────────────────────────────────────────
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　令和５（2023）年５月12日

栃木県鬼怒水道事務所長　　松　　本　　　　　満
〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

①栃木県鬼怒水道事務所及び板戸取水場で使用する電力　予定使用電力量　3,671,000kWh　②栃木県鬼怒水
道事務所　栃木県塩谷郡高根沢町大字宝積寺1900番地　③購入等　④令和５（2023）年３月17日　⑤東京電力
パワーグリッド株式会社　東京都千代田区内幸町１-１-３　⑥102,507,174円　⑦随意契約　⑨地方自治法施
行令第167条の２第１項第５号

（会計局会計管理課）
　───────────────────────────────────────────────